>

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti

Capitaneria di Porto di Ancona
SEZIONE TECNICA SICUREZZA E DIFESA PORTUALE
Banchina Nazario Sauro — 071/227581
ancona@guardiacostiera.it- www.guardiacostiera.it

ORDINANZA N°_65 /2019

Il Capo del Circondario Marittimo e Comandante del porto di Ancona:

VISTA la nota della Regione Marche prot. n° 21263 del 02.07.2019, con la quale il
suddetto Ente nel prendere atto della fine dei lavori di fase 1 e dell’avvio, a
far data dal 02.07.2019, dei lavori di fase 2, della durata prevista di tredici
giorni, chiede una verifica delle attivita in essere con eventuale riscontro;

VISTA la nota prot. n°® 21856 in data 05.07.2019 della Capitaneria di porto di
Ancona con la quale & stata comunicato che non sussistono, per quanto di
specifica competenza, motivi ostativi al prosieguo delle attivita in parola;

VISTA la nota del Comune di Numana in data 05.07.2019, con la quale la suddetta
Amministrazione civica ha segnalato, per quanto di competenza, situazioni,
relative alle operazioni di dragaggio, incompatibili con 'ambiente marino e
la stagione turistica; situazioni che I'ente dichiara di avere effettivamente
constatato;

VISTA la nota del Comune di Numana in data 06.07.2019, (con allegata noto di
protesta dellAssociazione Balneari Riviera del Conero) con la quale si
richiede alla Capitaneria di porto di Ancona la revoca dell’'ordinanza n°
57/2019 emessa dalla stessa Autorita Marittima per la regolamentazione dei
suddetti lavori di dragaggio (fase 2), per difficolta e problematiche correlate
allo svolgimento dei medesimi che, come precisato nella stessa,
metterebbero a rischio I'immagine turistica del Comune di Numana e la
stessa prosecuzione dell'offerta turistica in questo particolare momento della

stagione balneare;

VISTA la propria ordinanza n° 57/2019 in data 26.06.2019;
VISTI gli articoli 81 Cod. Nav. e 59 del relativo Regolamento di esecuzione;
ORDINA

Articolo unico
L’ordinanza n. 57/2019 emessa in data 26.06.2019 & revocata.

p
Ancona, 08 |07 | 2018 7~ IL COMANDANTE
J I CA. (CP) Enrico MORETTI #. <
1338 li‘\ﬂ"gﬂgﬁ“ g
e e

el) Suit




